2023 年 10 月 12 日

学校生協指定店(有)オーエイエス

ご契約者 各位
和歌山県学校生活協同組合

理事⻑ 琴浦 龍彦

学校生協指定店(有)オーエイエスの倒産のお知らせと今後の対応について

日頃より、学校生協の事業にご支援ご協力をいただきありがとうございます。

この度、学校生協指定店で車のオイル交換サービス事業を行ってきました(有)オーエイエス代理人弁護

士より、2023 年 10 月 2 日付で、「コロナ禍で売り上げが大幅に減少し大幅な債務超過に陥り、10 月 2 日

をもって事業停止、近日中に和歌山地方裁判所に自己破産の申し立てを行う」旨の書面が届きました。ま

た、(有)オーエイエス社長との連絡がつかない状況となっています。

当生協組合員ご契約者の未使用オイル残高は約 1,450 万円相当あり、弁護士とも協議の上、未使用分の

代金返済を求めていく所存です。(有)オーエイエスの負債は、1億円近くにのぼるようで、債権の回収は

困難が予想されますが、弁護士と協議しながら最善を尽くしてまいります。

ご契約者のみなさまには、大変ご迷惑をおかけすることになり、心よりお詫び申し上げます。

今後につきましては、

(1) (有)オーエイエスのオイル交換サービスのご利用はできません。代替業者もありませんので、必要

なオイル交換は、ガソリンスタンド等で適宜行うようにしてください。

(2) 未使用オイルについては、学校生協として代金回収の努力をしてまいりますが、現時点ではどの程

度回収が可能か、見通しがはっきりいたしません。できる限りご契約者のみなさまにご迷惑をおかけす

ることのないような対応を検討したいと考えています。

債権回収手続きには、相当な時間が必要となります。お時間をいただくことをご容赦ください。

現在、未使用オイルがある方につきましては、文書を送付しておりますので、そちらをご覧ください。

ご不明の点がございましたら、学校生協へお問合せください。

和歌山県学校生協

☎ 073-424-6532